
 

Area didattica - Servizio Management didattico e processi AQ della didattica Medicina/Scienze Motorie (Magistrale) 1

Il Direttore 
prof. Gaetano Serviddio 
 
 
 
Oggetto: Bando di selezione per il conferimento di n. 5 incarichi di Direttore delle Attività 

Didattiche Professionalizzanti del Corso di Studio in Infermieristica – Sedi di Foggia, 
Barletta, San Giovanni Rotondo, Matera e Lagonegro. Pubblicazione esiti della Selezione. 

 
IL DIRETTORE 

VISTO  il Bando di Selezione prot. n. 0048783 VII/1 del 28/08/2025 DDR n.1329/2025 con 
il quale è stata indetta una procedura di valutazione comparativa finalizzata al 
conferimento a titolo gratuito di n. 5 incarichi di Direttore delle Attività Didattiche 
Professionalizzanti (DADP) del Corso di Studio (CdS) in Infermieristica, uno per 
ciascuna delle sedi di Foggia, Barletta, San Giovanni Rotondo, Matera e Lagonegro, 
per il triennio accademico 2025/2026 – 2027/2028; 

 il DD n. 1394/2025 prot. n. 0051556 VII/1del 10/09/2025 con il quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice della Selezione in parola e individuata la 
data del Colloquio; 

VISTA  la delibera n. 1280/2025 prot. n. 0053069 II/8 del Consiglio del Dipartimento di 
Scienze Mediche e Chirurgiche con la quale sono stati approvati gli atti della 
procedura di valutazione comparativa in parola e le relative graduatorie di merito 
per l’affidamento dell’incarico in oggetto per ciascuna delle sedi del Corso di Studi 
in Infermieristica; 

 

DECRETA 

ART. 1  

Sono pubblicati gli esiti della procedura di valutazione comparativa finalizzata al conferimento a titolo 
gratuito di n. 5 incarichi di Direttore delle Attività Didattiche Professionalizzanti (DADP) del Corso di 
Studio (CdS) in Infermieristica, uno per ciascuna delle sedi di Foggia, Barletta, San Giovanni Rotondo, 
Matera e Lagonegro, per il triennio accademico 2025/2026 – 2027/2028 come di seguito riportati: 
 

● Sede di Foggia: 

Graduatoria Cognome Nome Protocollo 
Punteggio 

titoli 
Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
finale 

1° Delli Santi Giuseppe 50899/25 37 80 117 

2° Zerulo 
Sipontina 

Rita 
50905/25 39,25 70 109,25 

In esito alla suddetta graduatoria l’incarico di Direttore delle Attività Didattiche Professionalizzanti 
(DADP) del Corso di Studio (CdS) in Infermieristica sede di Foggia, per il triennio accademico 
2025/2026 – 2027/2028 è conferito a titolo gratuito al dott. Giuseppe Delli Santi 

 

● Sede di Barletta: 

Graduatoria Cognome Nome Protocollo 
Punteggio 

titoli 
Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
finale 

1° Massaro Michele 50861/25 54 80 134 
* Candidato (domanda prot. n.50904/25) 

*candidato NON IDONEO ai sensi art. 5 del Bando di Selezione “Colloquio”, non avendo ottenuto la 



 

Area didattica - Servizio Management didattico e processi AQ della didattica Medicina/Scienze Motorie (Magistrale) 2

votazione minima di 50/100 al colloquio  
In esito alla suddetta graduatoria l’incarico di Direttore delle Attività Didattiche Professionalizzanti 
(DADP) del Corso di Studio (CdS) in Infermieristica sede di Barletta, per il triennio accademico 
2025/2026 – 2027/2028 è conferito a titolo gratuito al dott. Michele Massaro 
 

● Sede di San Giovanni Rotondo: 

Graduatoria Cognome Nome Protocollo 
Punteggio 

titoli 
Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
finale 

1° Santoro Antonio 50902/25 25 80 105 
2° Marcucci Gianluca 50907/25 18 60 78 

In esito alla suddetta graduatoria l’incarico di Direttore delle Attività Didattiche Professionalizzanti 
(DADP) del Corso di Studio (CdS) in Infermieristica sede di San Giovanni Rotondo, per il triennio 
accademico 2025/2026 – 2027/2028 è conferito a titolo gratuito al dott. Antonio Santoro. 
 

● Sede di Matera 

Graduatoria Cognome Nome Protocollo 
Punteggio 

titoli 
Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
finale 

1 Olivieri Ignazio 50906/25 15,5 70 85,5 
In esito alla suddetta graduatoria l’incarico di Direttore delle Attività Didattiche Professionalizzanti 
(DADP) del Corso di Studio (CdS) in Infermieristica sede di Matera, per il triennio accademico 
2025/2026 – 2027/2028 è conferito a titolo gratuito al dott. Ignazio Olivieri 
 

● Sede di Lagonegro 

Graduatoria Cognome Nome Protocollo 
Punteggio 

titoli 
Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
finale 

1 Franchino Giovanni 50803/25 27 80 107 
2 Citera Virginia 50903/25 7,5 70 77,5 

In esito alla suddetta graduatoria l’incarico di Direttore delle Attività Didattiche Professionalizzanti 
(DADP) del Corso di Studio (CdS) in Infermieristica sede di Lagonegro, per il triennio accademico 
2025/2026 – 2027/2028 è conferito a titolo gratuito al dott. Giovanni Franchino 
 

ART. 2 
La graduatoria ha validità per la durata dell’incarico per il quale si è svolta la selezione. Nel caso di 
rinuncia o di risoluzione l’incarico può essere conferito ad altro idoneo, secondo l’ordine di graduatoria 
nel rispetto della scadenza prevista dalla durata dell’incarico. 

 
ART. 3 

Il presente Decreto è pubblicato sul sito Web istituzionale dei Dipartimenti di Area Medica nella sezione 
https://www.medicina.unifg.it/it/dipartimento/atti-e-documenti/bandi/bando-di-selezione-
conferimento-incarichi-direttore-delle nonché all’Albo ufficiale di Ateneo on-line. La pubblicazione ha 
valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
Il Direttore 

(prof. Gaetano SERVIDDIO) 
 


		2025-09-23T17:02:17+0200
	GAETANO SERVIDDIO




